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Nadszedł radosny czas Bożego Zmartwychwstania.
Błogosławiona chwila zwycięstwa dobra nad złem,

dnia nad nocą i miłości nad nienawiścią.
Z okazji tego wyjątkowego czasu

niechaj Pańska łaska na Państwa spłynie i rozjaśni każdy dzień.
Aby wszystkie dni  były miłości i opieki bliskich,

a radość niech zawsze przepełnia Państwa serca.
życzą

Sławomir Janicki Wójt Gminy Kaliska
oraz 

Zbigniew Szarafin Przewodniczący Rady Gminy Kaliska

pełne 

RADOSNYCH ŚWIĄT WIELKANOCNYCH



  Trwają prace budowlane przy budowie żłobka 
w Kaliskach. W marcu została założona więźba 
dachowa. 

  Klub Seniora Kaliska otrzymał dofinanso-
wanie rządowe w programie wieloletnim 
„Senior+” edycja 2025 w kwocie 58.320 zł.
   Gratulujemy zaangażowania wszystkim oso-
bom współtworzącym wniosek o dofinansowa-
nie zajęć i warsztatów dla naszych seniorów.

   W styczniu 2025 roku Gmina Kaliska złożyła 
wniosek o dofinansowanie zadania w ramach 
programu "Miejsca pamięci i trwałe upamię-
tnienia w kraju – prace remontowe, badawcze, 
edukacyjne 2025", realizowanego ze środków 
pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. Dzięki pozytywnej 
decyzji Ministerstwa udało się uzyskać 
dofinansowanie w wysokości 114.300,00 zł na 
realizację projektu.

W ramach tego przedsięwzięcia przeprowa-
dzona zostanie renowacja Pomnika ku czci 
Kolejarzy Ziemi Gdańskiej i Pomorza, upamię-
tniającego zasługi i poświęcenie kolejarzy 
związanych z regionem. Prace obejmą nastę-
pujące działania:
v dokładne wyczyszczenie pomnika, co poz-
woli przywrócić mu pierwotny wygląd i usunąć 
wszelkie zabrudzenia powstałe w wyniku upły-
wu czasu oraz warunków atmosferycznych, a 
także ułatwi odczytywanie informacji i 
ilustracji znajdujących się na pomniku,
vodnowienie postumentu, które będzie pole-
gało na wykonaniu i montażu nowych eleme-
ntów granitowych, podkreślających estetykę i 
trwałość pomnika,
vzabezpieczenie oraz odmalowanie elemen-
tów betonowych, co pozwoli na ich długotrwa-
łą ochronę przed działaniem czynników 
zewnętrznych oraz podniesie walory wizualne 
całej konstrukcji.
Planowany harmonogram prac zakłada rozpo-
częcie działań w maju 2025 roku, a ich zakoń-
czenie przewidziane jest na październik 2025 
roku. 
Renowacja pomnika to ważny krok w pielę-
gnowaniu pamięci historycznej oraz dbałości o 
dziedzictwo kulturowe naszego regionu.2

BUDOWA ŻŁOBKA W TOKU

KOLEJNE DOFINANSOWANIE 
DLA KLUBU SENIORA 

ODNOWIMY MIEJSCE PAMIĘCI
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  W dniu 4 marca 2025 roku Wójt Gminy 
Kaliska, Sławomir Janicki wraz z panią 
Skarbnik Gminy Kaliska, Katarzyną Liczywek 
podpisał umowy na realizację zadań publicz-
nych z zakresu rozwoju sportu na terenie gminy 
Kaliska w 2025 roku. Wsparcie finansowe 
otrzymało pięć organizacji sportowych:
˛  Kaliskie Stowarzyszenie Wspierania 
Sportu „VICTORIA”  - 29.000 zł,

˛  Klub Sportowy „Petanque Kaliska” – 
13.000 zł,

˛Piecowskie Stowarzyszenie Wspierania 
Sportu „Czarni Piece” – 17.500 zł,

˛  Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Shoto-
kan/WKF Karate Klub SHUTO Starogard 
Gdański – 8.000 zł,

˛  Klub Sportowy Fit & Me – 5.000 zł.

 Środki przyznano w ramach naboru wniosków 
o wsparcie finansowe rozwoju sportu, zgodnie 
z Uchwałą nr L/410/2018 Rady Gminy Kaliska 
z 27 czerwca 2018 r.
Dziękujemy wszystkim klubom za aktywność i 
zaangażowanie! 

WSPIERAMY LOKALNY SPORT 



   Cegielnia to urokliwy przysiółek położony na 
pograniczu Borów Tucholskich, Kociewia i 
Kaszub. Cegielnia miejsce prawie na końcu 
świata, leśna ostoja, do której lubimy zapraszać 
świat, by zatrzymał się na chwilę i zachwycił 
naturą.
  W tym wyjątkowym miejscu goście mogą 
posłuchać baśni snutych przez bajarza, uczest-
niczyć w koncertach, ćwiczyć jogę, a także brać 
udział w różnorodnych warsztatach – m.in. 
tkackich, odbywających się w całorocznej, kli-
matycznej jurcie z panoramicznym widokiem 
na las. W chłodne dni atmosferę dopełnia ciepło 
kominka, tworząc niepowtarzalny klimat 
sprzyjający kontemplacji i twórczej pracy.
To właśnie tutaj, w miejscu pełnym magii i 
inspiracji, spotykają się artyści, podróżnicy, 
miłośnicy dawnych opowieści i wszyscy, któ-
rzy szukają chwili wytchnienia. Dzięki pasji i 
zaangażowaniu gospodarzy – Pani Joanny 
Armatowskiej-Góralczyk oraz Pana Szymona 
Góralczyk-Armatowskiego – Cegielnia stała 
s ię  przes t rzenią  łączącą  t radycję  z  
nowoczesnością.

  

Jeśli nie wiedzą Państwo jak dotrzeć - 
prezentujemy mapkę dojazdu. To zaledwie 12-
15 minut z Kalisk.

               Materiały - „Przysiółek Cegielnia”4

„PRZYSIÓŁEK CEGIELNIA” ZAPRASZA



    W sobotę 29.03.2025 r. odbyło się otwarcie w 
Kawiarnia Raj Café  na sezon 2025.
Jak zwykle będziemy czekać z pysznymi 
wypiekami, aromatyczną kawką i lodami.
Raj - Cafe,  Frank, ul. Kociewska 11

   
  Restauracja Zunafi zaprasza do składania 
zamówień na catering wielkanocny.
Zostało mało czasu - tylko do 16.04.2025r.

   Witajcie kochani, zapraszamy po kwitnące 
wiosenne roślinki i nie tylko do Waszych ogro-
dów, a jest w czym wybierać !
Mamy początek wiosny, a więc czas pomyśleć o 
wysypaniu również nawozu w Waszych 
ogródkach . 
 Aby ułatwić Wam odwiedzanie nas w 
dogodnych godzinach, wydłużamy godziny 
pracy do 18:00
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SERDECZNIE ZAPRASZAMY 



   Dochodzą mnie słuchy, że tęsknicie za moimi 
fotkami serów. 
Oferuję sery kozie bez przykrego posmaku. 
Sery z dodatkami: pistacje, chili, czarnuszka, 
pomidory, ziała, czosnek niedźwiedzi i wiele 
innych.
Wprowadziłam nową usługę. Można zamówić 
paczkę z serami do domu lub paczkomatu.
A jeśli życzą sobie Państwo odbiór osobisty to 
zapraszam do Cieciorki, ul. Makowa 1.

                                        Materiały i zdjęcia - 
          Makowa Koza - sery z kociewskiej chaty

  Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami w 
sobotę 05.04.2025r. rozpoczęcie sezonu w 
Słodka i słona.
Wracają lody, gofry i witrynka pełna pysznych 
słodkości 6 dni w tygodniu. Z tej okazji dla mi-
łośników lodów będą czekać smaki, które były 
hitem zeszłego sezonu oraz promocje.
Godziny otwarcia:
Sobota, niedziela 10:00 - 18:00
Wtorek - piątek 12:00 -18:00
Poniedziałek - nieczynne

Można również zamówić coś na słono.
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MAKOWA KOZA 
- SERY Z KOCIEWSKIEJ CHATY

OTWARCIE SEZONU 
W SŁODKA I SŁONA



   W dniu 14.03.2025r . w godzinie 18:00 w OSP 
Piece odbyły się Eliminacje Gminne Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod 
hasłem: "Młodzież Zapobiega Pożarom”.

  Zgodnie z regulaminem młodzież została 
podzielona na trzy grupy wiekowe: I grupa: 
uczniowie klas I-IV szkół podstawowych, II 
grupa: uczniowie klas V-VIII szkół podstawo-
wych, III grupa: uczniowie szkół ponadpodsta-
wowych. Eliminacje składały się z testu pisem-
nego oraz pytań ustnych. 
Zwycięzcy z poszczególnych grup wiekowych 
będą reprezentowały Gminę Kaliska w elimina-
cjach powiatowych, które odbędą się w Staro-
gardzie Gdańskim. Dla wszystkich uczestni-
ków przygotowano nagrody rzeczowe. Nagro-
dy ufundował Urząd Gminy Kaliska, OSP Piece 
oraz OSP Kaliska. 
Zwycięzcy poszczególnych grup wiekowych 
przedstawiają się następująco: 
I Grupa - uczniowie klas I-IV szkół 
podstawowych: Dominik Kulas (OSP Piece),
II Grupa - uczniowie klas V-VIII szkół podsta-
wowych: Jakub Malinowski (OSP Kaliska),
III Grupa - uczniowie klas ponadpodstawo-
wych: Jakub Świeczkowski  (OSP Kaliska). 
   Wszystkim uczestnikom dziękujemy za 
wzięcie udziału w turnieju, a zwycięzcom gra-
tulujemy i życzymy jak najlepszych wyników 
w eliminacjach powiatowych.   Materiały OSP

   W dniu 28. marca młodzież sprawdziła swoją 
wiedzę z zakresu pożarnictwa, znajomości 
pojazdów strażackich, zasad udzielania pierw-
szej pomocy, rodzajów pożarów, metod ich ga-
szenia oraz obsługi sprzętu pożarniczego.
  W siedzibie Komendy Powiatowej PSP w 
Starogardzie Gdańskim i OSP Starogard Gdań-
ski odbyły się eliminacje powiatowe, w których 
uczestnicy rywalizowali w trzech grupach 
wiekowych.
Eliminacjom przyglądali się wicestarosta 
Witold Sykutera, naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 
Wojciech Glinkowski oraz Komendant 
Powiatowy PSP w Starogardzie Gdańskim st. 
bryg. Tomasz Wardyn.
II grupa wiekowa (klasy V-VIII):
III miejsce  -  Jakub Malinowski 
III grupa wiekowa (szkoły ponadpodstawowe):
I miejsce - Jakub Świeczkowski 
                    Tekst i zdjęcia - Michał Hinc               
                                          Powiat starogardzki
   Gratulujemy członkom naszej Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej, Druhowi Jakubowi 
Malinowskiemu  i druhowi Jakubowi 
Świeczkowskiemu, którzy zostali laureatami 
Powiatowych Eliminacji Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej.
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OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ



   10. marca obchodziliśmy Dzień Kobiet oraz 
Dzień Mężczyzn. Z tej okazji odwiedził nas 
Wójt Gminy Sławomir Janicki, Przewodniczą-
cy Rady Zbigniew Szarafin, Sołtys Kalisk 
Kazimierz Głodek i nasz Wolontariusz Jerzy 
Pasterski. Otrzymaliśmy piękne kwiaty i słod-
kości za co z całego serduszka dziękujemy. 
Piękne życzenia popłynęły z ust gości, a my w 
zamian zapewniliśmy chwilę rozgrzewki, 
chwilę relaksu oraz mały poczęstunek. 
Dziękujemy, że byliście z nami tego dnia.

 
  20. marca obchodzimy Międzynarodowy 
Dzień Szczęścia i tego dnia od 10:00 godziny 
rozpoczęła się astronomiczna wiosna. Dzięki 
zaproszeniu Pań Wychowawczyń klas: I, II, III 
ZSP Filii  Piece razem z ks. Proboszczem Bog-
danem Kozłowskim oraz Klubem Seniora w 
Piecach uczestniczyliśmy w wspólnym spot-
kaniu plenerowym razem z dziećmi „ Pod 
Świerkami” w Czarnej Wodzie. 
Przepiękna pogoda, wspaniała atmosfera, 
organizacja oraz utopienie ”Marzanny„ w 
wykonaniu dzieci i KS świadczy, że wiosna już 
nadeszła i ma już z nami pozostać. 
                     Materiały - Klub Seniora Piece

  

 Kolorowy korowód Seniorów przemaszerował 
przez miejscowość Piece z „ Panną Marzanną” 
odwiedziła sklep Lewiatan, gdzie ogłosiła swo-
je odejście. Potem poszła do fryzjera gdzie Pani 
Magda przystrzygła jej fryzurę. Potem poma-
szerowała by zmienić odzież zimową na letnią 
do naszego sklepiku. Po drodze weszła na coś 
na ząb do sklepu Państwa Dembickich. 
Na koniec przemaszerowała dookoła stawu by 
przejrzeć się w lazurze wody. Gdy dotarła do 
Klubu podjęła decyzję o swoim odejściu , gdzie 
została pożegnana jak przystało na zimę.

„ Jedzie pociąg z daleka , na nikogo nie czeka ..” 
a na naszych Seniorów  dzisiaj czekały Panie w 
ZSP Filia  w Piecach z pysznymi przekąskami 
na słodko i słono w kiermaszu świątecznym. 
Pyszności w sam raz do porannej kawki.
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WIOSENNIE W KLUBIE SENIORA W PIECACH



    5. marca nasz Klub odwiedziły dziewczynki 
z Grupy Żyrafki z Przedszkola w Kaliskach 
wraz z nauczycielką Panią Moniką Dembicką. 
Specjalnie dla Seniorów dzieci przygotowały 
występ i ubrały się w piękne kociewskie stroje. 
Spotkanie międzypokoleniowe przyniosło 
wiele radości naszym Seniorom. Dziękujemy z 
całego serca.

 6 marca w Klubie Seniora Kaliska obchodzi-
liśmy Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn.
Na czwartkowym spotkaniu przy kawie wraz z 
gośćmi świętowaliśmy zbliżające się Dni. Nasi 
Seniorzy pięknie przygotowali się do występu 
artystycznego. Były śpiewy, tańce i gra na akor-
deonie. Przybyli Panowie podarowali kobie-
tom słodkości i kwiaty, a Panie podarowały 
Panom ... , to już pozostawimy w tajemnicy.

Pierwsza pomoc przedmedyczna 
Warsztaty w dniu 12.03.2025 r. przeprowadził 
Pan  Mateusz Lech. Pan Mateusz przekazał 
nam bezinteresownie ogrom swojej wiedzy i 
przypomniał nam jak się zachować w różnych 
sytuacjach zagrażających życiu.
                   Dziękujemy bardzo za przybycie. 

Kto odwiedził 19 marca Klub Seniora Kaliska ?
Pan Maciej Wąs z Irą - rarogiem.
Pan Maciej bardzo ciekawie opowiedział nam o 
swojej pasji do ornitologii, a właściwie do 
ptaków drapieżnych. Seniorzy dowiedzieli się 
wielu ciekawostek o tych ptakach, a także jak 
ważną część populacji stanowią w ekosyste-
mie. To było bardzo pouczające i interesujące 
spotkanie. 

  Miesiąc marzec w Klubie Seniora Kaliska 
zakończyliśmy muzycznym akcentem. Na za-
jęcia przyjechał Pan Piotr Kajut, który przepro-
wadził warsztaty muzyczne z uczestnikami 
Klubu. Ile emocji towarzyszyło podczas śpie-
wu wiedzą najlepiej nasi Seniorzy. 

                         Materiały 
                                   Klub Seniora Kaliska 9

MARZEC KLUBIE SENIORA W KALISKACH



   Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych to święto, które zostało ustanowione 14 lat 
temu. Od kilku lat w naszej szkole staramy się 
je upamiętnić. 

   W tym roku harcerze z 12 DH im. Tadeusza 
Kościuszki z Kalisk przygotowali dla starszych 
klas kominek pamięci Żołnierzy Niezłomnych. 
Uczniowie klas 6, 7 i 8 mogli wysłuchać 
okolicznościowych wierszy i piosenek oraz 
poznali kilka postaci związanych z drugą 
konspiracją.

  Dodatkowo w naszej szkole odbył się IV 
Patriotyczny Bieg Szkolny - Tropem Wilczym, 
który cieszył się dużą frekwencją, stratowało 
112 uczniów. Klasy IV-VI pokonywały dystans 
600 m, a klasy VII-VIII 800 m.
Wśród najlepszych okazali się: 
Kl. IV-VI dziewczęta.                
I miejsce: Majchrzak Blanka z kl. Va,
II miejsce: Koper Pola z kl. Va,
III miejsce: Wyrzykowska Maria z kl. IVa
Kl. IV-VI chłopcy:
I miejsce: Kołodziejczyk Maksymilian z kl. 
IVa,
II miejsce: Weisbrot Alan z kl. IVa,
III miejsce: Formella Jakub z kl. VIa.

Kl. VII-VIII dziewczęta:
I miejsce: Durawa Jagoda z kl. VIIc,
II miejsce: Dembicka Joanna z kl. VIIIb,
III miejsce: Lempkowska Patrycja z kl. VIIIa.
Kl. VII-VIII chłopcy:
I miejsce: Cybulski Łukasz z kl. VIIIa,
II miejsce: Janikowski Mariusz z kl. VIIa,
III miejsce: Głuchowski Marko z kl. VIIIa.
  Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim 
uczestnikom biegu zaciętości w rywalizacji 
sportowej oraz postawy patriotycznej w ucz-
czeniu Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”.
Celem tych obchodów jest przypomnienie mło-
demu pokoleniu o poświęcaniu tych, którzy 
walczyli o wolność i suwerenność Polski. 
Dzięki takim inicjatywom pamięć o Żołnier-
zach Niezłomnych pozostaje żywa.
                   Opiekunki 12 DH, nauczyciele w-f
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NARODOWY DZIEŃ ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH



    W piątek, 28 marca, w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kaliskach odbyły się inspirujące 
warsztaty „Mapa Marzeń”, które poprowadziła 
Katarzyna Gosiewska. Spotkanie zgromadziło 
grupę uczestników pragnących uporządkować 
swoje cele i marzenia, a także znaleźć moty-
wację do ich realizacji. 
  Podczas warsztatów uczestnicy mieli okazję 
stworzyć własne mapy marzeń – wyjątkowe 
kolaże składające się z obrazów, słów i symboli 
odzwierciedlających ich pragnienia i cele na 
p rzysz łość .  Prowadząca ,  Kata rzyna  
Gosiewska, krok po kroku przeprowadziła 
wszystkich przez proces tworzenia, pomagając 
im określić swoje marzenia oraz zrozumieć, 
jakie kroki należy podjąć, by je zrealizować.

   Atmosfera spotkania była pełna pozytywnej 
energii i kreatywności. Uczestnicy chętnie 
dzielili się swoimi wizjami, wzajemnie się 
wspierali i inspirowali. Tworzenie mapy ma-
rzeń okazało się nie tylko świetnym sposobem 
na określenie swoich celów, ale również mo-
mentem refleksji nad własnymi pragnieniami i 
wartościami.
 Dziękujemy Katarzynie Gosiewskiej za 
profesjonalne prowadzenie warsztatów oraz 
wszystkim uczestnikom za ich zaangażowanie 
i otwartość. Mamy nadzieję, że stworzone ma-
py marzeń staną się dla każdego inspiracją do 
spełniania swoich planów i pragnień!
                                    Materiały GOK Kaliska

  W sobotę 29 marca odbył się II Turniej Sza-
chowy z cyklu Grand Prix Ziemi Kaliskiej 2025
Frekwencja dopisała i do turnieju zgłosiło się 
17 graczy.
Miejsce I - Kwaśniewski Mateusz
Miejsce II - Krampichowska  Paulina
Miejsce III - Polakowski Nikodem
  Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
przybycie i rywalizację i życzymy dalszych 
sukcesów.
   Zapraszamy na kolejny turniej Grand Prix 
Ziemni Kaliskiej który odbędzie się 26 
kwietnia 2025 r.          Materiały GOK Kaliska
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MAPA MARZEŃ II TURNIEJ SZACHOWY
GRAND PRIX ZIEMII 



   7. marca 2025 roku, w przed dzień święta 
kobiet  odbył się Magiczny Koncert z okazji 
Dnia Kobiet. Wieczór pełen emocji i muzycz-
nych uniesieńnwykonany przez  utalentowaną 
wokalistkę z anielskim głosem  Panią  Eweline 
Rytelewską.

  Wieczór zakończył się bisami i wielkimi bra-
wami, a każda z Pań otrzymała drobny upomi-
nek - symboliczny kwiatek od Pana Wójta 
Gminy Kaliska Sławomira Janickiego, Sołtysa  
Kazimierza Głodka oraz Przewodniczącego 
Rady Gminy Zbigniewa Szarafina, który był 
miłym akcentem na zakończenie tego wyjąt-
kowego wydarzenia.
    Bardzo dziękujemy wszystkim za przybycie.  

                              Materiały GOK Kaliska12

DZIEŃ KOBIET W GOK W KALISKACH



   W dniu 12 marca naszą bibliotekę odwiedził 
wyjątkowy gość - ksiądz Józef Słupski.
Ksiądz Józef nie tylko duchowny, ale także 
wrażliwy poeta, przekazał naszej bibliotece 
swoje tomiki wierszy.

  Jego poezja porusza serca, skłania się do 
zadumy nad życiem, wiarą i codziennością. 
Jesteśmy wdzięczni księdzu Józefowi 
Słupskiemu za ten piękny dar i wzbogacenie 
naszego księgozbioru. Zachęcamy wszystkich 
czytelników do sięgnięcia po jego poezję - z 
pewnością każdy odnajdzie w niej coś dla 
siebie.              Materiały - Biblioteka Gminna

   W ostatnim czasie nasza biblioteka wypełniła 
się radosnym śmiechem i dziecięcą ciekawo-
ścią! Odwiedziły nas przedszkolaki z grupy 
Biedronek i Słoników z Przedszkola w Kali-
skach oraz uczniowie klasy 1a z Szkoły Podsta-
wowej w Kaliskach, by wspólnie odkrywać 
świat książek.

  Podczas wizyty mali czytelnicy poznali 
tajemnice biblioteki – dowiedzieli się, jak dbać 
o książki i gdzie znaleźć swoje ulubione bajki. 
Nie zabrakło też czasu na głośne czytanie – 
dzieci z zainteresowaniem słuchały opowieści 
pełnych przygód, a potem chętnie dzieliły się 
swoimi wrażeniami.
Zachęcamy wszystkie dzieci w wieku przed-
szkolnym aby wraz z rodzicami wzięły udział w 
projekcie czytelniczym "Mała książka-wielki 
człowiek", gdzie każdy uczestnik otrzymuje 
wyprawkę czytelniczą dla przedszkolaka.
  Dziękujemy za tę wspaniałą wizytę i zapra-
szamy ponownie – drzwi naszej biblioteki są 
zawsze otwarte dla małych odkrywców!                                                      

 

 Materiały - 
Biblioteka 

Gminna
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ODWIEDZINY KS. JÓZEFA MAGICZNE SPOTKANIE 
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    18. marca 2025 r. w bibliotece Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kaliskach odbyło się kame-
ralne spotkanie autorskie z Patrycja Drywa, 
z n a n ą  r ó w n i e ż  p o d  p s e u d o n i m e m   
@vert.skamander

  Autorka zaprezentowała swoją debiutancką 
powieść „Thirty One Days”, która łączy w sobie 
elementy dark romance, kryminału oraz psy-
chologii. Uczestnicy mieli okazję poznać kulisy 
powstawania książki, inspiracje autorki oraz 
proces twórczy. Patrycja Drywa opowiedziała 
również o wyzwaniach związanych z tworze-
niem wielowymiarowych postaci i skompliko-
wanych wątków fabularnych.

  Spotkanie przebiegło w atmosferze otwartego 
dialogu, a uczestnicy zadawali pytania dotyczą-
ce zarówno warsztatu pisarskiego, jak i planów 
na przyszłość. Autorka chętnie dzieliła się swo-

imi doświadczeniami, podkreślając znaczenie 
pasji i determinacji w realizacji marzeń 
literackich.

  Na zakończenie spotkania, Patrycja Drywa 
podpisywała egzemplarze swojej książki, a 
uczestnicy mieli okazję porozmawiać z nią oso-
biście, co dodatkowo wzbogaciło to wyjątkowe 
wydarzenie. 
Bardzo dziękujemy Pani Patrycji oraz życzymy 
niekończącej się weny, wielu nowych, fascy-
nujących pomysłów oraz dalszych sukcesów w 
świecie literatury. Jesteśmy dumni, że w naszej 
małej gminie mamy tak uzdolnioną młodą 
autorkę. Książka oczywiście jest do wypoży-
czenia w naszej bibliotece.
                        Materiały - Biblioteka Gminna

SPOTKANIE AUTORSKIE Z PARTYCJĄ DRYWĄ
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ZAPRASZAMY

  Podczas ostatniego spotkania DKK rozma-
wialiśmy o "Chrobocie" Tomka Michniewicza. 
Książka, ukazująca codzienność siedmiu osób z 
różnych stron świata, skłoniła nas do refleksji 
nad nierównościami i wpływem miejsca 
urodzenia na życie.
Dyskusja była pełna emocji - podziwialiśmy 
reporterską rzetelność autora i dzieliliśmy się 
własnymi doświadczeniami związanymi z pod-
różami i kulturami. "Chrobot" to lektura, która 
zmusza do myślenia i zostaje w pamięci na 
długo.   Dziękujemy DKK Pomorskie 

  Na ostatnim spotkaniu DKK dla dzieci i mło-
dzieży omawialiśmy książkę "Jesteśmy wielcy" 
Amber Lee Dodd. To ciepła i wzruszająca opo-
wieść o rodzinie, przyjaźni i akceptacji siebie, 
która bardzo poruszyła uczestników.
Rozmawialiśmy o trudnościach, z jakimi mie-
rzą się bohaterowie, oraz o tym, jak ważne jest 
wsparcie bliskich i wiara w siebie. Nie zabrakło 
też rozmów o naszych własnych supermocach. 
�Dziękujemy wszystkim za aktywny udział i 
zapraszamy na kolejne spotkania..  .     

 

  Masz w domu rośliny, którymi chciałbyś się 
podzielić? A może szukasz nowych kwiatów do 
swojej kolekcji?
Zapraszamy do biblioteki GOK Kaliska na eko 
akcję PLANTCROSSING, która potrwa od 7 
kwietnia do 30 maja! To świetna okazja by wy-
mienić się sadzonkami, szczepkami i doświad-
czeniami z innymi miłośnikami roślin.
Jak to działa?
| Przynieś roślinę, 
którą chcesz oddać 
lub wymienić.
|Wybierz nową 
roślinę do swojej 
kolekcji.
| Zostaw i bierz - 
zupełnie za darmo!
Nie masz rośliny 
na wymianę? 
Nic nie szkodzi! 
Możesz zabrać 
jedną z dostępnych 
roślin i kiedyś odwdzięczyć się inną sadzonką.
Zapraszamy do udziału.
                       Materiały - Biblioteka Gminna

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI

PLANTCROSSING W GOK 



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*03.03.2025 – Gdańsk - Spotkanie z prezesem i v-ce prezesem Pomorskiej Strefy 
Ekonomicznej.
*04.03.2025 – Kaliska - podpisanie umów na realizację zadań publicznych z zakresu rozwoju 
sportu na terenie gminy Kaliska.
*05.03.2025 – Kaliska - Narady koordynacyjne budowy żłobka, zadania rozbudowy sieci 
wodno - kanalizacyjnej i budowy drogi na terenie miejscowości Płociczno, Kaliska i Dąbrowa.
*06.03.2025 – Kaliska - Spotkanie w Klubie seniora w Kaliskach z okazji Dnia Kobiet.
*07.03.2025 – Kaliska - Spotkanie w GOK Kaliska z okazji Dnia Kobiet.
*10.03.2025 – Piece - Udział w uroczystości Dnia Kobiet w Klubie Seniora w Piecach.

*11.03.2025 – Kaliska - Udział w spotkaniu dotyczącym omówienia założeń miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla zagospodarowania plaży w Trzechowie.
*18.03.2025 – Kaliska - Spotkanie z doradcą energetycznym w sprawie utworzenia spółdzielni 
energetycznej na terenie gminy Kaliska.
* 2025 – Kaliska - Spotkanie z Radą Sołecką i Sołtysem sołectwa Kaliska.
*21.03.2025 – Chojnice - Udział w  komisji rewizyjnej Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju i 
Modernizacji Drogi Krajowej nr 22.
*24.03.2025 – Frank - Udział w zebraniu sołeckim.
*25.03.2025 – Kaliska - Narada w ramach inwestycji wodno - kanalizacyjnej Cieciorka, 
Kaliska, Dąbrowa i Piece.

dział w zebraniach sołeckich.
*27.03.2025 – Iwiczno - Udział w zebraniu sołeckim.
*28.03.2025 – Kaliska - Udział w konsultacjach społecznych w ramach przygotowania planu 
miejscowego dla miejscowości Dunajki.
*28.03.2025 – Kaliska i Czarne -   

Gdańsk - Udział w Konferencji pt." Uprawnienia i obowiązki organu wykonaw-
czego gminy w zakresie prowadzenia gospodarki finansowej".

*10.03.2025 – Kaliska - Udział w jubileuszu 93. urodzin P.Janiny Lazarek.

Udział w zebraniach sołeckich.
*02.04.2025 - 

*02.04.2025 – Piece - Udział w zebraniu sołeckim.

20.03.

*26.03.2025 – Dąbrowa i Cieciorka - U

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE Jubilatka
Janina Lazarek

93 lata
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